
Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2024

Junioren U15 (4er) - Bezirksliga A Gr. 051
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 TC Bad Vilbel 8 16:0 45:3 91:7 561:150
2 SC Frankfurt 80 III 8 13:3 33:15 70:35 487:304
3 SC SaFo III 8 12:4 34:14 71:33 498:353
4 TC Niddapark 8 9:7 29:19 62:47 436:388
5 Eintracht Frankfurt III 8 9:7 25:23 58:48 435:395
6 TV Heimgarten 8 4:12 14:34 42:75 352:500
7 FTC Palmengarten III 8 3:13 14:34 33:75 327:514
8 TC Niederursel II 8 3:13 11:37 25:77 292:520
9 TC Europaviertel 8 3:13 11:37 26:81 266:530

Spielleiter
Ralf Volkmann, 60529 Frankfurt am Main, Am Auerborn 41
Tel: 069-6666466 / Mobil: 0170-2062194 / eMail: ralf.volkmann@web.de

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Fr. 03.05.2024 16:00

16:00
16:00
16:00

TC Niederursel II
TC Europaviertel
Eintracht Frankfurt III
SC SaFo III

TV Heimgarten
TC Bad Vilbel
TC Niddapark
FTC Palmengarten III

2:4
0:6
4:2
5:1

Fr. 17.05.2024 16:00 TC Bad Vilbel Eintracht Frankfurt III 6:0
Mo.20.05.2024 13:00 TC Niddapark TC Niederursel II 6:0
Do. 23.05.2024 16:00 TV Heimgarten SC Frankfurt 80 III 1:5
Fr. 24.05.2024 16:00

16:00
16:00

TC Bad Vilbel
TC Europaviertel
SC Frankfurt 80 III

SC SaFo III
TC Niddapark
TC Niederursel II

4:2
0:6
6:0

Mi. 29.05.2024 18:00 TV Heimgarten Eintracht Frankfurt III 1:5
Fr.
 

07.06.2024
 

16:00
 
16:00
16:00
16:00

TC Europaviertel
Spielort: TV Heimgarten
Eintracht Frankfurt III
TC Niddapark
FTC Palmengarten III

TV Heimgarten
 
SC Frankfurt 80 III
SC SaFo III
TC Bad Vilbel

5:1
 

2:4
2:4
0:6

Fr. 14.06.2024 16:00
16:00
16:00
16:00
 

SC SaFo III
TC Niddapark
SC Frankfurt 80 III
Eintracht Frankfurt III
Spielort: Standort West N...

TV Heimgarten
FTC Palmengarten III
TC Europaviertel
TC Niederursel II
 

5:1
6:0
6:0
5:1
 

Fr. 21.06.2024 16:00
16:00
16:00
16:00

TV Heimgarten
SC Frankfurt 80 III
Eintracht Frankfurt III
SC SaFo III

TC Bad Vilbel
FTC Palmengarten III
TC Europaviertel
TC Niederursel II

0:6
4:2
4:2
6:0

Fr.
 

05.07.2024
 

16:00
 
16:00
16:00
16:00

FTC Palmengarten III
Spielort: Tenniscenter Kl...
SC Frankfurt 80 III
TC Bad Vilbel
TC Niederursel II

TV Heimgarten
 
SC SaFo III
TC Niddapark
TC Europaviertel

2:4
 

4:2
6:0
5:1

Fr. 30.08.2024 16:00
16:00
16:00
 
16:00

TC Niddapark
TC Europaviertel
FTC Palmengarten III
Spielort: Tenniscenter Kl...
TC Niederursel II

SC Frankfurt 80 III
SC SaFo III
Eintracht Frankfurt III
 
TC Bad Vilbel

3:3
0:6
3:3
 

0:6

nu.Dokument 013, erstellt am 15.01.2026 19:35 | Seite 1



Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2024

Junioren U15 (4er) - Bezirksliga A Gr. 051
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Fr. 06.09.2024 16:00

16:00
TC Bad Vilbel
SC SaFo III

SC Frankfurt 80 III
Eintracht Frankfurt III

5:1
4:2

So. 08.09.2024 16:00 TV Heimgarten TC Niddapark 2:4
Fr. 20.09.2024 16:30 TC Niederursel II FTC Palmengarten III 3:3
Fr.
 

27.09.2024
 

17:00
 

FTC Palmengarten III
Spielort: Tennisclub Palm...

TC Europaviertel
 

3:3
 

nu.Dokument 013, erstellt am 15.01.2026 19:35 | Seite 2


