

Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2024

Junioren U15 (4er) - Bezirksliga A Gr. 051

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	TC Bad Vilbel	8	16:0	45:3	91:7	561:150
2	SC Frankfurt 80 III	8	13:3	33:15	70:35	487:304
3	SC SaFo III	8	12:4	34:14	71:33	498:353
4	TC Niddapark	8	9:7	29:19	62:47	436:388
5	Eintracht Frankfurt III	8	9:7	25:23	58:48	435:395
6	TV Heimgarten	8	4:12	14:34	42:75	352:500
▼ 7	FTC Palmengarten III	8	3:13	14:34	33:75	327:514
▼ 8	TC Niederursel II	8	3:13	11:37	25:77	292:520
▼ 9	TC Europaviertel	8	3:13	11:37	26:81	266:530

Spielleiter

Ralf Volkmann, 60529 Frankfurt am Main, Am Auerborn 41

Tel: 069-6666466 / Mobil: 0170-2062194 / eMail: ralf.volkmann@web.de

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Fr. 03.05.2024 16:00	TC Niederursel II	TV Heimgarten	2:4
	16:00 TC Europaviertel	TC Bad Vilbel	0:6
	16:00 Eintracht Frankfurt III	TC Niddapark	4:2
	16:00 SC SaFo III	FTC Palmengarten III	5:1
Fr. 17.05.2024 16:00	TC Bad Vilbel	Eintracht Frankfurt III	6:0
Mo. 20.05.2024 13:00	TC Niddapark	TC Niederursel II	6:0
Do. 23.05.2024 16:00	TV Heimgarten	SC Frankfurt 80 III	1:5
Fr. 24.05.2024 16:00	TC Bad Vilbel	SC SaFo III	4:2
	16:00 TC Europaviertel	TC Niddapark	0:6
	16:00 SC Frankfurt 80 III	TC Niederursel II	6:0
Mi. 29.05.2024 18:00	TV Heimgarten	Eintracht Frankfurt III	1:5
Fr. 07.06.2024 16:00	TC Europaviertel	TV Heimgarten	5:1
	Spielort: TV Heimgarten		
	16:00 Eintracht Frankfurt III	SC Frankfurt 80 III	2:4
	16:00 TC Niddapark	SC SaFo III	2:4
	16:00 FTC Palmengarten III	TC Bad Vilbel	0:6
Fr. 14.06.2024 16:00	SC SaFo III	TV Heimgarten	5:1
	16:00 TC Niddapark	FTC Palmengarten III	6:0
	16:00 SC Frankfurt 80 III	TC Europaviertel	6:0
	16:00 Eintracht Frankfurt III	TC Niederursel II	5:1
	Spielort: Standort West N...		
Fr. 21.06.2024 16:00	TV Heimgarten	TC Bad Vilbel	0:6
	16:00 SC Frankfurt 80 III	FTC Palmengarten III	4:2
	16:00 Eintracht Frankfurt III	TC Europaviertel	4:2
	16:00 SC SaFo III	TC Niederursel II	6:0
Fr. 05.07.2024 16:00	FTC Palmengarten III	TV Heimgarten	2:4
	Spielort: Tenniscenter Kl...		
	16:00 SC Frankfurt 80 III	SC SaFo III	4:2
	16:00 TC Bad Vilbel	TC Niddapark	6:0
	16:00 TC Niederursel II	TC Europaviertel	5:1
Fr. 30.08.2024 16:00	TC Niddapark	SC Frankfurt 80 III	3:3
	16:00 TC Europaviertel	SC SaFo III	0:6
	16:00 FTC Palmengarten III	Eintracht Frankfurt III	3:3
	Spielort: Tenniscenter Kl...		
	16:00 TC Niederursel II	TC Bad Vilbel	0:6

Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2024

Junioren U15 (4er) - Bezirksliga A Gr. 051

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Fr. 06.09.2024 16:00	TC Bad Vilbel	SC Frankfurt 80 III	5:1
	16:00 SC SaFo III	Eintracht Frankfurt III	4:2
So. 08.09.2024 16:00	TV Heimgarten	TC Niddapark	2:4
Fr. 20.09.2024 16:30	TC Niederursel II	FTC Palmengarten III	3:3
Fr. 27.09.2024 17:00	FTC Palmengarten III	TC Europaviertel	3:3

Spielort: Tennisclub Palm...